
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 85, Ano V

Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 10

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 017/2018

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA: Ilma Rosária Pereira Rezende

OBJETO: Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:  08/01/2018a  30/06/2018

 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 08 de janeiro de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 10

Prefeito Municipal

Contratado:     ______________________________________________________

Ilma Rosária Pereira Rezende

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 077/2018

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Júnior Sena Braga

OBJETO:Prestação de Serviços – Psicólogo

VIGÊNCIA:           16/04/2018a  30/06/2018

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 13 de abril de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, napresença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:     ______________________________________________________

Júnior Sena Braga

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 024/2018

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Perla Carvalho Mata

OBJETO:            Prestação de Serviços - Fisioterapeuta

VIGÊNCIA:         15/01/2018a 30/06/2018

      



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 10

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 11 de janeiro de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratado:     ______________________________________________________

Perla Carvalho Mata

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 005/2018

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:Andréa Cristina Barros

OBJETO:             Prestação de Serviços – Auxiliar de Dentista

VIGÊNCIA:      02/01/2018a  30/06/2018

     

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 10

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de janeiro de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratado:     ______________________________________________________

Andréa Cristina Barros

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 068/2018

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Guilherme Gabriel Oliveira

OBJETO:Prestação de Serviços – Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:           08/03/2018a  30/06/2018

      

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 06 de março de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 10

Contratado:     ______________________________________________________

Guilherme Gabriel Oliveira

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 014/2018

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO: Heitor Eliseu da Silva

OBJETO: Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

 VIGÊNCIA:  02/01/2018 a 30/06/2018

 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de janeiro de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:     ______________________________________________________

Heitor Eliseu da Silva

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 022/2018

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Itamar Geraldo de Avelar

OBJETO:Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais VIGÊNCIA:  09/01/2018 a 30/06/2018

 



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 10

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 08 de janeiro de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratado:     ______________________________________________________

Itamar Geraldo de Avelar

 

 

 

Atos do Executivo - Retificação/Republicação de Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Retificação de publicação

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 014/2018

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO: Heitor Eliseu da Silva

OBJETO:Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais

 VIGÊNCIA:  02/01/2018 a 30/06/2018

 



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 10

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 01/07/2018 a 31/12/2018.

 

CLAUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de janeiro de 2018.

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Bom Sucesso, 26 de junho de 2018.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Contratado:     ______________________________________________________

Heitor Eliseu da Silva

 

 

 

 

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

DECRETO N.º 3.352/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018

 

“REVOGA DECRETO Nº 3.351/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018 QUE NOMEIA E DÁ POSSE AO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 10

                                     DECRETA:

         Art. 1 – Fica revogado o DECRETO MUNICIPAL Nº 3.351/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018 QUE NOMEIA E DÁ
POSSE AO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de julho de 2018.

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 3.353/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018

 

NOMEIA E DÁ POSSE AO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

 

          O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

          Em conformidade com a Lei Municipal 3.545/2018, de 04 de junho de 2018, em especial o seu artigo 15, e a Resolução do
Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS nº 003/2018 de 13 de junho de 2018,

    

         DECRETA:

         Art. 1º – Ficam nomeados e empossados os senhores abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS:

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Iramir Maria da Conceição dos Santos

Suplante: Juliana Cristina de Almeida

 

Titular: Ângela Dantas de Maria

Suplementar: Camila Carmem Ribeiro Teixeira

 

02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Maria das Graças Oliveira Santos

Suplente: Andrea Cristina Barros

 



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 10

Titular: Thais Machado Nossa Sardinha

Suplente: Zirlene Aparecida Galdino

 

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Juliana Farah Vivas Gonçalves Carvalho

Suplente: Mirtes Boanerges Teixeira

 

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Titular: Sebastião Marcos Caetano

Suplente: Aparecida das Dores Guimarães

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 

01 – ENTIDADES DE USUÁRIOS OU DE DEFESA DE DIREITOS DE USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular:  Rosa Maria Machado Vilela

Suplente: Sônia Maria Macedo

 

Titular:  Vilma Beatriz Anacleto

Suplente: Janete Raimunda da Silva

 

02 – ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Cleide Aparecida Cardoso

Suplante: Janete Maria dos Santos Silveira

 

Titular:  Fernando Henrique Santos

Suplente: Valdete Ananias Ribeiro Nascimento

 

03 – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SETOR

Titular: Mariluze das Graças Carvalho

Suplente: Edineia Isabel da Silva

 

Titular: José Carlos Cardoso

Suplente: Pablo Roberto Machado Rodrigues



Bom Sucesso, 11 de Julho de 2018 - Edição Nº 85, Ano V Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 10

 

         Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

         Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

        Publique–se, comunique–se e cumpra–se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de julho de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO -  PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 054/2018
INEXIGIBILIDADE Nº : 010/2018 – CONTRATO nº 041/2018 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DJ E LOCUÇÃO
PARA O EVENTO “TERCEIRO FESTIVAL CULTURAL DE INVERNO”. EMPRESA: MATHEUS JOSEPH AMARAL
CALIXTO CNPJ nº 23.934.685/0001-49, com sede à RUA SÃO GONÇALO 35 IRMÃ  BAIRRO IRMA DOMITILA BOM
SUCESSO MG  no valor de R$2.500,00  (dois mil e quinhentos reais)  Validade: 04 dias

 

 

 


